
 

 

 

MOTION TILL REGION KRONOBERG 

 

Minskad administrationstid för regionens läkare 

I delårsrapport för region Kronoberg bedöms extra kostnader för hyrpersonal i år accelerera till 90 

miljoner kronor.  

I Läkartidningen 2019-07-02 presenterades en rapport ”tid till vård ger vård i tid” 

Här konstateras bl a: 

Varje vecka tvingas läkare att lägga i genomsnitt en dag på administration. En del av denna tid är inte 

värdeskapande och läkarnas tid för att träffa patienter krymper stadigt. 

Ett problem som återkommer i rapporter är krångliga och tröga IT-system. 

Vi vet också att våra läkare tvingas att ohämmat och kostnadsfritt förse sjukförsäkringen med 

sjukintyg 

Läkare har vittnat om att det i värsta fall tar uppemot 40 % av arbetstiden att utfärda intyg. 

Läkare avkrävs också i sjukförsäkringen att beskriva patientens arbetsförmåga. Detta är i många fall 

mycket svårt och innefattar aspekter som inte är medicinska och som läkare inte är rätt person att 

uttala sig om. 

Försäkringskassan har infört en metod som kallas DFA-kedjan. Detta innebär att en läkare måste, 

utöver att ställa diagnos, även beskriva funktionsnedsättningen och de aktivitetsbegränsningar som 

följer av denna. Funktionsnedsättningen skall beskrivas utifrån bland annat objektiva observationer. 

Kammarrätten har nyligen i flera domar (exempelvis Kammarrätten Stockholm 9520-18) konstaterat 

att ”Vissa sjukdomar har sällan objektiva undersökningsfynd, exempelvis psykiatriska diagnoser.” 

Kraven som ställs på våra läkare att lägga orimlig tid på intyg och kompletteringar är till stora delar 

ingen medicinsk uppgift och dagens utformning saknar dessutom enligt Kammarrätten lagligt stöd 

gentemot den försäkrade. 

Utifrån rapporten som återges i Läkartidningen skulle Region Kronobergs kostnader för den 

administration som våra läkare gör snabbt beräknat uppgå till drygt 100 miljoner kronor årligen. 



Våra läkare tvingas till uppgifter som inte kräver medicinsk kompetens och dessutom i metoder som 

dömts ut av domstolar. 

Vid internationella jämförelser som görs av OECD har Sverige det lägsta antalet patientbesök per 

läkare. 

 

Utifrån ekonomiska realiteter, patienternas behov och personalens arbetsmiljö föreslår 

Vänsterpartiets regiongrupp att regionfullmäktige ger hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag: 

- Att i samråd med profession och fackförbund ta kontakt med SKL med förslag om att SKL 

gentemot regeringen driver frågan att våra läkare skall befrias från uppgiften att förse 

sjukförsäkringen med intyg som inte är medicinskt motiverade.  

 

Växjö 2019-11-15 

För Vänsterpartiets regiongrupp  

Christer Persson 

 


